
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

11.03.2016                                                                                                        № 121 

Экз. №  

р.п. Старая Майна 

О внесении изменений в постанов-

ление Администрации муниципаль-

ного образования «Старомайнский 

район» от 23.04.2014 № 305 
 

Администрация муниципального образования «Старомайнский район» 

п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования 

«Старомайнский район» от 23.04.2014 № 305 «О сообщении лицами, замеща-

ющими должности муниципальной службы в Администрации муниципального 

образования «Старомайнский район», руководителей отраслевых (функцио-

нальных) органов Администрации муниципального образования «Старомайн-

ский район» о получении подарка в связи с их должностным положением или 

исполнением ими должностных обязанностей, сдачи и оценки подарка, реали-

зации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации» следую-

щие изменения:    

1) в постановлении: 

а )  наименование постановления изложить в следующей редакции: 

«О порядке сообщения отдельным категориям лиц о получении подарка в 

связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и дру-

гими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением 

служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации 

(выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»; 

б) преамбулу изложить в следующей редакции: 

«Администрация муниципального образования «Старомайнский район» 

п о с т а н о в л я е т : » ;  

в )  часть 1 постановления изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке сообщения лицами, за-



 

 

 

2 

мещающими должности муниципальной службы в Администрации муници-

пального образования «Старомайнский район», руководителей отраслевых 

(функциональных) органов Администрации муниципального образования 

«Старомайнский район» о получении подарка в связи с протокольными меро-

приятиями, служебными командировками и другими официальными мероприя-

тиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должност-

ных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении 

средств, вырученных от его реализации.»;  

г) часть 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Обнародовать настоящее постановление посредством размещения его 

на официальном сайте муниципального образования «Старомайнский район», 

информационном стенде в здании Администрации муниципального образова-

ния «Старомайнский район».»; 

д) часть 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования»; 

е) часть 6 исключить; 

2) в Положении о сообщении лицами, замещающими должности муници-

пальной службы в Администрации муниципального образования «Старомайн-

ский район», руководителей отраслевых (функциональных) органов Админи-

страции муниципального образования «Старомайнский район» о получении 

ими подарка в связи с их должностным положением или исполнением долж-

ностных обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачисле-

нии средств, вырученных от его реализации: 

а) наименование изложить в следующей редакции: 

«О порядке сообщения отдельным категориям лиц о получении подарка в 

связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и дру-

гими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением 

служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации 

(выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»; 

б) часть 1 раздела 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить настоящее Положение о порядке сообщения лицами, заме-

щающими должности муниципальной службы в Администрации муниципаль-

ного образования «Старомайнский район», руководителей отраслевых (функ-

циональных) органов Администрации муниципального образования «Старо-

майнский район» о получении подарка в связи с протокольными мероприятия-

ми, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, 

участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обя-

занностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, 



 

 

 

3 

вырученных от его реализации (далее по тексту - Положение) определяет поря-

док сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы в 

Администрации муниципального образования «Старомайнский район», руко-

водителей отраслевых (функциональных) органов Администрации муници-

пального образования «Старомайнский район» (далее по тексту - муниципаль-

ные служащие), о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, 

служебными командировками и другими официальными мероприятиями, уча-

стие в которых связано с их должностным положением или исполнением ими 

должностных обязанностей, порядок сдачи и оценки подарка, реализации (вы-

купа) и зачисления средств, вырученных от его реализации.»; 

в) дополнить раздел 1 частью 13.1. следующего содержания: 

«13.1. В случае если в отношении подарка, изготовленного из драгоцен-

ных металлов и (или) драгоценных камней, не поступило от лиц, замещающих 

государственные должности, государственных служащих заявление, указанное 

в части 12 настоящего Положения, либо в случае отказа указанных лиц от вы-

купа такого подарка подарок, изготовленный из драгоценных металлов и (или) 

драгоценных камней, подлежит передаче Уполномоченным органом в феде-

ральное казенное учреждение «Государственное учреждение по формированию 

Государственного фонда драгоценных металлов и драгоценных камней Россий-

ской Федерации, хранению, отпуску и использованию драгоценных металлов и 

драгоценных камней (Гохран России) при Министерстве финансов Российской 

Федерации» для зачисления в Государственный фонд драгоценных металлов и 

драгоценных камней Российской Федерации.». 

2. Обнародовать настоящее постановление посредством размещения его 

на официальном сайте муниципального образования «Старомайнский район», 

информационном стенде в здании Администрации муниципального образова-

ния «Старомайнский район». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального об-

народования. 

Глава Администрации 

муниципального образования                                                 

«Старомайнский район»                                                                   В.Г.Половинкин 


